
Teilnahme
kostenlos!

Unsere Camps - 
auch in deiner Region!

Du kannst MINT-Berufe und Studiengänge kennenlernen.
Du kannst dein eigenes Werkstück herstellen und praktische
Erfahrungen sammeln.
Du kannst dich zudem auf ein spannendes Ferienprogramm freuen!

(15 - 18 Jahre)

Bionik-Camp

02.08.-07.08.2026

01.11.-06.11.2026

Airbus Defence and Space GmbH, Taufkirchen

Technische Hochschule Deggendorf & Dobler Metallbau GmbH,

Deggendorf

(15 - 18 Jahre)

Technik-trifft-Umwelt-Camp

06.04.-10.04.2026

02.08.-06.08.2026

02.11.-06.11.2026

02.11.-06.11.2026

MINT-Region Bayerischer Untermain mit Partnern aus der Region

Kiefel GmbH und Technische Hochschule Rosenheim

Bildungsbüro Rhön-Grabfeld mit Partnern aus der Region u.a.

Jopp Automotive GmbH

MINT-Region Straubing mit Partnern aus der Region

(15 - 18 Jahre)

DigiCamp

02.08.-07.08.2026

06.09.-11.09.2026

01.11.-06.11.2026

Micro Epsilon Messtechnik GmbH, Ortenburg

Schaeffler-Vitesco Technologies GmbH, Regensburg

Airbus Defence and Space GmbH, Taufkirchen

(14 - 16 Jahre)

Hightech live!

29.03.-02.04.2026

06.04.-10.04.2026

25.05.-29.05.2026

03.08.-07.08.2026

02.11.-06.11.2026

WAREMA Renkhoff SE, Marktheidenfeld

Baumann GmbH, Amberg

Greipl GmbH, Grafenau

DEHN SE, Neumarkt i. d. Oberpfalz

MASCHINENFABRIK NIEHOFF GmbH &

Co. KG, Schwabach

Mehr Infos und die

Teilnahmebedingungen findest du unter

www.tezba.de/campinfos.

http://www.tezba.de/campinfos


Teilnahme
kostenlos!

(15 - 18 Jahre)

Forscherinnen-Camp

29.03.-02.04.2026

07.04.- 10.04.2026

02.08.-07.08.2026

02.11.- 06.11.2026

02.11.- 06.11.2026

02.11.- 06.11.2026

MBDA Deutschland GmbH und Technische Hochschule

Ingolstadt, Ingolstadt

SGL Carbon und Technische Hochschule Augsburg, Meitingen

Infineon Technologies AG und Ostbayerische Technische

Hochschule Regensburg, Regensburg

KUKA AG und Technische Hochschule Augsburg, Augsburg

ZF Friedrichshafen AG und Universität Passau, Passau

Siemens Healthineers, Siemens AG und Friedrich-Alexander-

Universität Erlangen-Nürnberg, Erlangen

(12 - 14 Jahre)

Mädchen für Technik-Camp

29.03-02.04.2026

29.03-02.04.2026

06.04.-10.04.2026

25.05.-29.05.2026

25.05.-29.05.2026

25.05.-29.05.2026

02.08.-06.08.2026

03.08.-07.08.2026

17.08.-21.08.2026

24.08-28.08.2026

Linde GmbH, Linde Engineering Werk Schalchen, Tacherting

Liebherr-Aerospace Lindenberg GmbH, Lindenberg

Diehl Ausbildungs- und Qualifizierungs-GmbH, Nürnberg

Kaeser Kompressoren Ausbildung GmbH, Coburg

Knorr-Bremse AG, München

WILO SE, Hof

Brose Fahrzeugteile SE & Co. KG, Coburg

Bosch Rexroth AG, Lohr am Main

ZF Friedrichshafen AG, Schweinfurt

F.EE Industrieautomation GmbH & Co. KG, Neunburg vorm Wald

FutureTechMakers

(14 - 18 Jahre)

Texas Instruments Deutschland GmbH, Freising

Mehr Infos und die

Teilnahmebedingungen findest du unter

www.tezba.de/campinfos.

02.08.-07.08.2026

http://www.tezba.de/campinfos

