

Teilnahme  
kostenlos!



# Unsere Camps - auch in deiner Region!

- » Du kannst MINT-Berufe und Studiengänge kennenlernen.
- » Du kannst dein eigenes Werkstück herstellen und praktische Erfahrungen sammeln.
- » Du kannst dich zudem auf ein spannendes Ferienprogramm freuen!



## Bionik-Camp

02.08.-07.08.2026  
01.11.-06.11.2026

Airbus Defence and Space GmbH, Taufkirchen  
Technische Hochschule Deggendorf & Dobler Metallbau GmbH,  
Deggendorf



## Technik-trifft-Umwelt-Camp

06.04.-10.04.2026  
02.08.-06.08.2026  
02.11.-06.11.2026  
02.11.-06.11.2026

MINT-Region Bayerischer Untermain mit Partnern aus der Region  
Kiefel GmbH und Technische Hochschule Rosenheim  
Bildungsbüro Rhön-Grabfeld mit Partnern aus der Region u.a.  
Jopp Automotive GmbH  
MINT-Region Straubing mit Partnern aus der Region



## DigiCamp

02.08.-07.08.2026  
06.09.-11.09.2026  
01.11.-06.11.2026

Micro Epsilon Messtechnik GmbH, Ortenburg  
Schaeffler-Vitesco Technologies GmbH, Regensburg  
Airbus Defence and Space GmbH, Taufkirchen



## Hightech live!

29.03.-02.04.2026  
06.04.-10.04.2026  
25.05.-29.05.2026  
03.08.-07.08.2026  
02.11.-06.11.2026

WAREMA Renhoff SE, Marktheidenfeld  
Baumann GmbH, Amberg  
Greipl GmbH, Grafenau  
DEHN SE, Neumarkt i. d. Oberpfalz  
MASCHINENFABRIK NIEHOFF GmbH &  
Co. KG, Schwabach

Mehr Infos und die  
Teilnahmebedingungen findest du unter  
[www.tezba.de/campinfos](http://www.tezba.de/campinfos).



Teilnahme  
kostenlos!



### Forscherinnen-Camp

29.03.-02.04.2026	MBDA Deutschland GmbH und Technische Hochschule Ingolstadt, Ingolstadt
07.04.- 10.04.2026	SGL Carbon und Technische Hochschule Augsburg, Meitingen
02.08.-07.08.2026	Infineon Technologies AG und Ostbayerische Technische Hochschule Regensburg, Regensburg
02.11.- 06.11.2026	KUKA AG und Technische Hochschule Augsburg, Augsburg
02.11.- 06.11.2026	ZF Friedrichshafen AG und Universität Passau, Passau
02.11.- 06.11.2026	Siemens Healthineers, Siemens AG und Friedrich-Alexander-Universität Erlangen-Nürnberg, Erlangen



### Mädchen für Technik-Camp

29.03-02.04.2026	Linde GmbH, Linde Engineering Werk Schalchen, Tacherting
29.03-02.04.2026	Liebherr-Aerospace Lindenberg GmbH, Lindenberg
06.04.-10.04.2026	Diehl Ausbildungs- und Qualifizierungs-GmbH, Nürnberg
25.05.-29.05.2026	Kaeser Kompressoren Ausbildung GmbH, Coburg
25.05.-29.05.2026	Knorr-Bremse AG, München
25.05.-29.05.2026	WILO SE, Hof
02.08.-06.08.2026	Brose Fahrzeugteile SE & Co. KG, Coburg
03.08.-07.08.2026	Bosch Rexroth AG, Lohr am Main
17.08.-21.08.2026	ZF Friedrichshafen AG, Schweinfurt
24.08-28.08.2026	F.EE Industrieautomation GmbH & Co. KG, Neunburg vorm Wald



### FutureTechMakers

02.08.-07.08.2026	Texas Instruments Deutschland GmbH, Freising
-------------------	--

